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Ulkosuomalaisparlamentin puhemiehistön syyskokous  
Helsingissä 10.–11.10.2013 
 
Pöytäkirja 
 
Paikka: Suomi-Seura, Mariankatu 8 
Aika: torstai 10.10. – perjantai 11.10.2013 
 
 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja Jarmo Virmavirta avasi kokouksen 10.10.2013 kello 9.05. 
 

 
2. Läsnäolijoiden toteaminen ja asialistan hyväksyminen 

 
Läsnäolijat todettiin ja asialista hyväksyttiin 
 
Läsnä: 
Puheenjohtaja, puhemies Jarmo Virmavirta  
Alueiden puhemiehet (varapuhemiehet): 
Wladimir Kokko (Itä-Eurooppa), Seija Sjöstedt (Pohjois-Eurooppa), Kati Hognes (Keski-Eurooppa), 
Raimo Luokomaa (Etelä-Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka), Marita Cauthén (USA ja Latinalainen 
Amerikka), Risto Söder (Australia ja Aasia), Veli Niinimaa (Kanada), Barbro Allardt Ljunggren 
(suomenruotsalaiset maailmalla) 
Suomi-Seura ry: 
toiminnanjohtaja Paula Selenius, päätoimittaja Leena Isbom ja parlamenttisihteeri Tina Nordqvist 
(siht.) 
 
 

3. Tulevien tapaamisten taustat 

a. Kirjeäänestys: eduskuntaryhmäjohtajien tapaaminen eduskunnassa. 

Eduskuntakäynnin tavoitteena on yrittää saada kirjeäänestysaloite liikkeelle eduskunnan kautta. 
Kirjeäänestyksen puolesta puhuvat kansalaisoikeuden harjoittamisen ohella myös kustannussäästöt ja 
äänestäjämäärien kasvu. Barbro Allardt Ljunggren kertoi, että hän ei ole havainnut mitään kritiikkiä 
kirjeäänestystä vastaan Ruotsissa, jossa käytäntö on ollut olemassa nyt kaksissa valtiopäivävaaleissa.  

Eduskunnassa käynnin jälkeen todettiin, että puhemies Virmavirta on yhteydessä Petteri Orpoon 
tarkoituksella pyrkiä saamaan asia eduskuntaryhmien puheenjohtajien kokouksen esityslistalle.  Jos asia ei 
tällöin edisty, keskustellaan uudestaan erityisesti oppositiopuolueiden kanssa ja yritetään nostaa aihe 
julkisuuteen.  Tavoitteena on, että kirjeäänestys etenee tämän hallituskauden ja erityisesti tämän syksyn ja 
seuraavan kevään aikana. 

Keskusteltiin kaksoiskansalaisuuskampanjan aikana käytetystä kansalaisuusadressivaihtoehdosta ja 
voisiko samaa tapaa käyttää myös kirjeäänestyksen edistämisessä. Todettiin, että mikään ei suoranaisesti 
estä sitä, mutta koska kyseessä on kansalasioikeudesta, allekirjoittajien pitäisi olla Suomen kansalaisia.  

b. Opetusministeri Krista Kiuru: Suomi-koulut, YKI-kokeet, ulkosuomalaislasten ja –nuorten 
äidinkielen ja kulttuurin tukeminen 
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Paula Selenius muistutti, että vaikka Suomi-koulujen rahoitus luonnollisesti on Suomi-Seuran ja 
ulkosuomalaisparlamentin näkökulmasta tärkein asia, samalla rahoitusmomentilla on muitakin 
ulkosuomalaislasten ja – nuorten toimijoita, jotka ovat meidän yhteistyökumppaneita. Koska momentille ei 
lisätä rahaa vaikka määrärahoja luvataan lisää, syntyy sisäistä kilpailua, joka ei ole kenenkään intressissä. 
Koko momentin määrärahaa pitäisi korottaa. Eduskunta on nyt kolmena vuotena lisännyt rahaa 
nimenomaan Suomi-kouluille mutta ministeriö ei ole vakinaistanut lisäystä vaan joka vuosi pitää erikseen 
taistella, jotta korotus saataisiin.  

 
4. Alueraporttien esittely 
 
Alueraportit ovat luettavissa kunkin alueen omilta verkkosivuilta. 
 
 
 
5. Suomi-Seuran strategiatyöryhmäkeskustelut 
 
Suomi-Seuran johtokunta on asettanut jäsenistään työryhmän miettimään seuran tulevaisuutta ja toimintaa. 
Työryhmään kuuluu puheenjohtaja Jarmo Virmavirta, varapuheenjohtajat Eva Biaudet ja Ilkka Ristimäki 
sekä Ismo Söderling, Antti-Jussi Heilala ja toiminnanjohtaja Paula Selenius. Tarkoituksena oli 
keskustella puhemiesten kanssa Suomi-Seuran ja sitä kautta myös ulkosuomalaisparlamentin 
tulevaisuudesta. Puhemiehille oli etukäteen lähetetty kymmenen kysymystä, jotka koskivat Suomi-Seuraa. 
Valitettavasti strategiatyöryhmän jäsenistä ainoastaan puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja pystyivät olemaan 
läsnä keskusteluissa. 
 
Päällimmäiseksi puheenaiheeksi nousi Suomi-Seuran ja ulkosuomalaisjärjestöjen suhde. Suomi-Seuralla 
on tällä hetkellä noin 270 järjestöjäsentä ja noin 6600 henkilöjäsentä.  
 
Kokko totesi, että Suomi-Seuran jäsenyyden sijaan, inkeriläisjärjestöt keräävät inkerinsuomalaisia 
henkilöjäseninään koska heidän toimintansa on lähempänä ja konkreettisempaa. Sen sijaan 
inkeriläisjärjestöt voisivat olla kiinnostuneimpia Suomi-Seuran jäsenyydestä ja neuvontapalveluista, 
kirjalahjoituksista ja matkailupalveluista. Hän pohti, voisiko Suomi-Seuran palveluja laajentaa ja tarjota sitä 
jäsenjärjestöjensä jäsenille. 
 
Luokomaa totesi, että järjestöille Suomi-Seuran jäsenyys on helpompi myydä. Hänen alueellaan 
henkilöjäsenet ovat vaikeampi juttu. Hän tähdensi myös, että kotisivut ovat tärkein väline kun esitellään 
toimintaa ja halutaan tavoittaa eri ryhmiä. 
 
Kati Hognes korosti, että hänen alueellaan Suomi-koulut ovat helposti tavoitettava ryhmä kun hän taas on 
huolissaan senioreista, joilla ei ole mahdollisuuksia pitää yhteyttä.  
 
Risto Söder muistutti, että paikalliset Suomi-Seurat ovat vapaaehtoistyötä tekeviä. USP on hänen 
alueellaan tunnetumpi järjestö kun Suomi-Seura jää taustalle. Suomen-Silta lehdestä pidetään. Hän kiinnitti 
huomiota myös Suomi-Seuran paikallisiin jäsensihteereihin, jotka ovat passiivisia eivätkä aktiivisesti tee 
jäsenhankintaa. 
 
Kokko huomautti, että jäsenmaksun maksaminen ilman verkkopankkia on hankalaa. Siirroista peritään 
maksuja. Maksutavat voisivat hänen mukaan tuoda ajan tasalle.  
 
Kati Hognes yhtyi näkemykseen, että ulkosuomalaisparlamentti on tunnetumpi myös hänen alueellaan 
kuin Suomi-Seura. Hän totesi myös, että ainakin hänen alueellaan kenttä, jossa Suomi-Seuralla on 
keskeinen rooli, ovat senioriasiat. 
 
Seija Sjöstedt esitti, että pitäisi korostaa apurahahakemuksia lähettäviä järjestöjä, että lojaliteettisyistä 
pitäisi olla myös Suomi-Seuran jäsen jos apurahoja toimintaan saa. Hän myös huomautti, että pienille 
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järjestöille Suomi-Seuran jäsenmaksu voi tuntua kalliilta varsinkin kun ulkosuomalaisparlamentin 
jäsenmaksua ei ole. Nämä kaksi jäsenyyttä sekoittuvat usein ihmisten mielissä. 
 
Veli Niinimaa peräänkuulutti tarkempaa viestiä Suomi-Seuralta siitä, mikä on sen päämäärä ja tehtävä. 
Hän kiitteli kuukausittain ilmestyvää sähköistä uutiskirjettä, Sutinoita.  
 
Allardt Ljunggren totesi, että rajaesteitä tulee aina olemaan ja siksi tarvitaan Suomi-Seuraa Suomessa. 
 
Kokko ehdotti, että Suomi-Seura voisi olla joustavampi ja myös ottaa kohteekseen ne, jotka asuvat 
ulkomailla väliaikaiseksi eivätkä tunne itseään ulkosuomalaisiksi. Allardt Ljunggren tunnisti problematiikan 
ja totesi, että nimi ”Suomi-Seura” vie ajatukset siirtolaisiin.  
 
Söder kysyi Suomen-Silta –lehden tulevaisuudesta. Selenius kertoi, että ensi vuodeksi on tehty päätös, 
jonka mukaan lehti ilmestyy kuusi kertaa: neljä kertaa paperisena ja kaksi Internetissä.  
 
6. Sihteeristön tilannekatsaus ja ajankohtaiset asiat 
 
Keskustelua sisäisestä toiminnasta 
 
Käytiin keskustelua istuntojen aloitteiden käsittelystä ja puhemiehistön roolista siinä. Päätettiin, että 
puhemiehistö ottaa osaa tulleisiin aloitteisiin ennen istuntoa. Jos koetaan, että aloite tarvitsee 
puhemiehistön lausuntoa, puhemiehistö voi antaa sellaisen aloitetta käsittelevälle valiokunnalle. 
Valiokunnalla on edelleen täysi valta valmistella päätöslauselmaesityksen aloitteesta täysistunnolle oman 
näkemyksensä mukaan, kuten ennenkin. Sääntöjä tai työjärjestystä ei ehdoteta muutettavaksi. 
 

Sihteeristö lähettää vuoden lopulla uutiskirjeen kaikille jäsenjärjestöille. Tarkoituksena on, että 
jäsenkirjeestä tulisi säännöllinen. Päätettiin, että kirje lähetetään ainoastaan sähköisenä ja kolmella kielellä. 
Puhemiehet saavat myös uutiskirjeen ja he voivat lähettää kirjettä edelleen niille, joilla ei ole 
sähköpostiosoitetta. 

Käytiin läpi ulkosuomalaisparlamentin käsikirjaa ja todettiin seuraavaa: 

- Sihteeristö tekee seuraavaan istuntoon aloitteen sääntömuutoksesta 5 § niin, että 
myös puhemiehistöllä olisi oikeus tehdä aloitteita istuntoon. 

- Myös työjärjestykseen sihteeristö tekee aloitteen muutoksista. Muutokset koskevat 
lähinnä korjauksia, jotka johtuvat sääntömuutoksista, joita tehtiin vuoden 2010 
istunnossa, ja muuttuneista käytännöistä. 

- Kehotettiin taas kaikkia alueita kirjaamaan menettelytapansa esim. aluekokouksien 
pidossa tai puhemiesehdokkaiden valinnassa ja liittämään ne käsikirjaan. 

Seuraava puhemiesten kokous pidetään 8.-9.5.2014. 

Kokous päättyi 11.10.2013 klo 15.00. 

Helsinki 4.11. 2013 

 

Tina Nordqvist 
parlamenttisihteeri 
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Ulkosuomalaisparlamentin kevätkokouksen vierailujen keskustelumuistiot  

 
1. Tapaaminen eduskuntapuolueiden ryhmänjohtajien kanssa 

Torstai 10.10.2013 klo 13.00 
Läsnä: edustajat Jouni Backman (sdp), Petteri Orpo (kok), Jari Lindström (PS), Peter Östman (kd), 
Tuomo Puumala (k) ja Annika Lapintie (vas) 
ulkosuomalaisparlamentin puhemiehistö, toiminnanjohtaja Paula Selenius, tiedotuspäällikkö Leena 
Isbom, parlamenttisihteeri Tina Nordqvist  

 
Puhemies Virmavirta esitti puhemiehistön asian, joka oli kirjeäänestyksen saaminen ulkosuomalaisille kansallisissa 
vaaleissa. Hän selosti asian etenemistä ja keskusteluja oikeusministeriön kanssa. Hän painotti, että poliittista estettä 
ei ole asian eteenpäin viemiseksi. Oikeusministeriön keskustelujen yhteydessä on tullut selväksi, että ministeriö eikä 
ministerikään eivät vastusta projektia mutta varoja hankkeen toteuttamiseksi ei ole saatu valtiovarainministeriöstä. 
Täten on todettava, että ministeriön kautta hallituksen esityksen saaminen asiassa on tällä hetkellä umpikujassa. 
Tämän takia puhemiehistö kääntyy nyt eduskunnan puoleen siinä toivossa, että asiaa voitaisiin edistää suoraan 
eduskunnassa. Kysymys on, miten parhaiten edetä? 
 
Backman totesi sosiaalidemokraattisen ryhmän puolesta, että ulkosuomalaisten eri yhteyksiä kotimaahan on 
ylläpidettävä. Hän myös painotti, että Suomea edistyksellisemmissä maissa kehitetään ja käytetään jo sähköisiä 
tapoja etä-äänestää. Hän oli sitä mieltä, että keskustelemalla ja edistämällä sähköisiä äänestystapoja voidaan myös 
tukea kirjeäänestyksen käyttöönottoa. Hän lupasi puolestaan viedä puhemiehistön viestin kirjeäänestyksestä 
eteenpäin mutta totesi, että realistisesti asia etenisi varmimmin seuraavan hallituksen aikana kirjaamalla tavoite 
seuraavaan hallitusohjelmaan.  
 
Jari Lindström totesi, että elämme tietoyhteiskunnassa, jossa ei kuitenkaan ole pystytty poistamaan 
tietoturvaongelmia, jotka väistämättä aiheuttavat sähköiselle äänestykselle haasteita. Hän lupasi viedä puhemiehistön 
viestiä eteenpäin omalle ryhmälleen ja puolestaan vaikuttaa siihen, että asia käsitellään puolueen ohjelmassa. 
 
Annika Lapintie ihmetteli vaalisalaisuuden ylikorostamista kun se ei käytännössä ole merkittävä tekijä. Hän totesi, 
että kirjeäänestysasia on edennyt todella jäykästi vaikka sen ei pitäisi olla mikään suuri ongelma. Hän kyseli myös 
kirjeäänestyksen kustannuksista ottaen huomioon, että valtiolla on huomattavia säästöpaineita tällä hetkellä. Hänkin 
vie terveiset asiasta omaan eduskuntaryhmään. Hän totesi vielä, että sähköisen äänestyksen huonot kokemukset 
ovat aiheuttaneet hyvin hiljaisen etenemisen sähköisen äänestämisen hankkeessa.  
 
Peter Östman totesi kannattavansa kirjeäänestysideaa ja että asiaa pitäisi saada seuraavaan hallitusohjelmaan. Hän 
ehdotti, että nykyiset hallituspuolueet voisivat luvata, että jos sähköisen äänestämisen hankkeet eivät ota 
edistyäkseen, kirjeäänestys tulisi silti edistää erillisenä hankkeena.  
 
Virmavirta epäili, että sähköisen äänestyksen yhteydessä keskustelu muuttuu dramaattiseksi ja jos kirjeäänestys 
otetaan osaksi tätä keskustelua, hanke on vaarassa lykkääntyä. Hän myös muistutti, että kirjeäänestys vähentää 
kuluja siinä, että äänestyspaikkoja ei tarvitsisi järjestää yhtä monelle paikkakunnalle jos kirjeitse voisi äänestää. Hän 
myös totesi, että kaikissa äänestystavoissa on riskinsä.  
 
Petteri Orpo totesi, että koska hankkeessa ei ole kyse suuresta taloudellisesta asiasta, asia pitäisi pystyä 
järjestämään. Hänkin lupasi viedä viestin hallitukselle. Hän kuitenkin lisäsi, että sähköinen etä-äänestys on 
tulevaisuutta. Kirjeäänestys on nykypäivää. Jouni Backman korosti, että kuntavaalien sähköisessä kokeilussa ei ollut 
kyse mistään suuresta ongelmasta. Virmavirta totesi, että Virossa sähköinen etä-äänestäminen pankkitunnuksien 
avulla on toiminut hyvin.  
 
Paula Selenius huomautti, että kirjeäänestys on ollut ulkosuomalaisten asialistalla vuodesta 1998. Lukemattomien 
oikeusministeriön kanssa käytyjen neuvottelujen ja selvitysten jälkeen asia ei ole edennyt. Risto Söder korosti, että 
kirjeäänestyksen toteutuminen toisi myös säästöjä valtiolle kun ulkomailla ei tarvitsisi järjestää yhtä kattavaa 
ennakkoäänestysverkostoa. Tämän takia myös ulkoasiainministeriö puoltaa kirjeäänestyksen käyttöönottoa 
ulkosuomalaisille.  
 
Östman totesi, että kirjeäänestys on ministeriöitä ylittävä asia ja hän peräsi selvitystä. Selenius totesi, että tänä 
vuonna oikeusministeriö ensimmäistä kertaa lähestyi valtiovarainministeriötä tarkoituksenaan hakea varoja 
kirjeäänestyksen eteenpäin viemiseen mutta niitä ei myönnetty. Nordqvist selosti ehdotetun kirjeäänestysmallin 
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(Ruotsin) käytännön yksityiskohtia ja menetelmää. Allardt Ljunggren totesi, että kirjeäänestyksen seurauksena, 
ulkoruotsalaisten äänestysprosentti nousi jonkun verran. Vaikka selvimmin kirjeäänestys hyödyttää äänestäjiä 
suurissa maissa kuten Kanadassa tai USA:ssa, myös pienemmissä maissa voi olla ongelmia päästä äänestämään 
vaikka äänestyspaikat olisivat kilometreissä laskettuna lähempänä. Luokomaa tähdensi vielä, että jos 
kansalaisoikeutta voi edistää ja samalla säästää valtion menoja, niin haitat tulisivat olla merkittävät jollei ei uudistuksia 
tehdäkään. 
 
 
 

2. Tapaaminen Heli Halla-Ahon kanssa, Uudenmaan liitto 
Perjantai 11.10.2013, klo 10.00 
Läsnä: Heli Halla-Aho, ulkosuomalaisparlamentin puhemiehistö, toiminnanjohtaja Paula Selenius, 
tiedotuspäällikkö Leena Isbom, parlamenttisihteeri Tina Nordqvist  

 
Heli Halla-aho selosti omaa paluumuuttajakokemuksia ja Uudenmaan liitolle tehdyn raporttinsa antia. Paluumuuttajille 
on kyllä tietoa saatavilla viranomaisten toimesta mutta kokoavaa pistettä ei ole. Paluumuuttajat kokevat usein, että 
tietoa on vaikea löytää tai että sitä on vaikea ymmärtää kun kielitaito ja ajankohtaisten käsitteiden ymmärrys on 
vuosien saatossa ulkomailla rapistunut. Useimmiten palvelut ja tieto on suunnattu enemmän maahanmuuttajille, joilla 
ei ole suomalaista taustaa.  
 
Työn saanti on vaikeaa. Ulkomaankokemusta ei arvosteta puheista huolimatta. Tutkintojen rinnastuttaminen on kallis 
prosessi eikä tuloksesta ole takuita. EU:n Bologna-prosessin ansiosta uudemmat EU:n alueella suoritetut tutkinnot 
ovat automaattisesti päteviä joitakin poikkeuksia lukuun ottamatta. 
 
Palautetta paluumuuttajilta on myös tullut siitä, että työvoimatoimistouudistus, joka synnytti ns. TE-keskuksia, ei toimi 
työnhakijalle. Paluumuuttava ulkosuomalainen löytää itseään välinputoajana.  
 
Keskusteltiin Suomi-Seuran tarjoamista palveluista ja tuesta paluumuuttajille. Ulkosuomalaisparlamentti voisi omalta 
osaltaan nostaa esiin eron korupuheiden ja todellisuuden välillä. Muodollisesti kaikki liputtavat kansainvälisen 
kokemuksen puolesta, mutta työllistymisprosentti ja kokemukset työnhausta kun palataan kotimaahan puhuvat toista 
kieltä. Asenteita pitäisi muuttaa. Esimerkkinä voisi olla paluumuuttajaseminaari ulkosuomalaisparlamentin istunnon 
yhteydessä. Myös paluumuuttajien palveluissa olisi parantamisen varaa. 
 
 
 
 

3. Tapaaminen opetusministeri Krista Kiurun kanssa.  
Torstai 11.10.2013 klo 13.00, eduskunta 
Läsnä: opetusministeri Krista Kiuru, 
ulkosuomalaisparlamentin puhemiehistö, toiminnanjohtaja Paula Selenius, tiedotuspäällikkö Leena 
Isbom, parlamenttisihteeri Tina Nordqvist  

 
Lyhyessä tapaamisessa ministerille selostettiin Suomi-koulujen rahoitustilannetta. Erityisesti kiinnitettiin huomiota 
siihen, että eduskunnan kolmena vuotena annetut lisärahat eivät näy opetusministeriön budjettiesityksissä vaikka 
eduskunta on ilmaissut lisäyksen olevan pysyvä. Samoin mainittiin, että yleiset kielitutkinnot pitäisi voida suorittaa 
myös ulkomailla. Tämä vaatisi lainsäädännön muuttamista. Ministeri Kiuru totesi, että lisärahoja ei ole. Sen sijaan 
valtio varautuu lisäsäästöihin. Jos Suomi-kouluille lisätään rahaa, se on joltain muulta pois. Hän totesi ymmärtävänsä, 
että eduskunta korjaa valtiovarainministeriön ehdotusta mutta että nyt on huono hetki pyytää lisärahoitusta.  
 
Wladimir Kokko totesi, että kielitutkintojen suorittaminen ulkomailla olisi inkeriläispaluumuuttajille tärkeää ja että jo 
nyt Suomen rajojen ulkopuolella suoritetaan päteviä kielikokeita paluumuuttovalmennuksen yhteydessä.  
 
Paula Selenius huomautti vielä, että samalla momentilla kuin Suomi-kouluja rahoitetaan, rahoitetaan myös muita 
ulkosuomalaislasten ja – nuorten parissa työskenteleviä järjestöjä. Kun rahoitus on epävarmaa ja rahoja ei löydy 
lisäyksiin momentin ulkopuolelta, syntyy haitallista kilpailua yhteistyötä tekevien järjestöjen kesken. Hän 
peräänkuuluttikin momentin kokonaisrahoituksen nostoa ja vakiinnuttamista.  
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4. Tapaaminen Kansaneläkelaitoksen kanssa  
Torstai 11.10.2013 klo 13.40 
Läsnä: suunnittelupäällikkö Essi Rentola, kansallisen yhteyspisteen päällikkö Noora 
Heinonen, lakimies Elli Rönnholm,  
ulkosuomalaisparlamentin puhemiehistö, toiminnanjohtaja Paula Selenius, tiedotuspäällikkö 
Leena Isbom, parlamenttisihteeri Tina Nordqvist  

 
 
Noora Heinonen esitti Euroopan Unionin uuden potilasdirektiivin vaikutusta EU-alueella asuville. Lokakuun lopussa 
voimaan astuva direktiivi tuo EU:n alueella asuville EU-kansalaisille mahdollisuuden hakea vapaasti terveyspalveluja 
kaikista EU-maista. Tähän mennessä EU-kansalainen on saanut korvauksia ainoastaan toisessa EU-maassa 
tapahtuvasta kiireellisestä sairaanhoidosta. Tulevan direktiivin mukaan EU-kansalainen voi jälkeenpäin saada 
hoidosta aiheutuneet kustannukset korvattua. Kustannuksia on kuitenkin ensin maksettava itse ja jälkeenpäin haetaan 
korvauksia kotimaasta. Jokainen EU-maa perustaa palvelupisteitä, josta asiakkaita/potilaita ohjataan ja neuvotaan 
toisen EU-maan hoitoon hakeutumisesta. Suomen palvelupiste avataan 1.1.2014 jolloin laki rajat ylittävästä 
terveydenhuollosta astuu voimaan ja Suomi alkaa soveltaa direktiiviä.  
 
Essi Rentola kävi läpi miten Kansaneläkelaitoksen työ ja korvaukset koskevat ulkomailla asuvia suomalaisia tai 
paluumuuttajia. Kela perustaa 1.1.2014 uuden kansainvälisen asioiden keskuksen, johon on keskitetty kaikki 
ulkomaalainen toiminta.  
 
 
 


